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صنعت و تجارت

خودکفایی در تولید دارو در دستور کار هلال 
احمر است

مدیر عامل داروســازی ســها هلال احمر با تاکیــد بر این که 
خودکفایی در عرصــه تولید دارو در دســتور کار اســت، از 
تولید داروی " ارلیســتات ۱۲۰ " برای نخستین بار در شرکت 
داروسازی سها هلال احمر خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حسین عطار مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت داروسازی 
ســها هلال احمر جمهوری اســلامی ایران گفــت: با تلاش 
متخصصان، مدیران و پرسنل شــرکت داروسازی سها، پروانه 
محصول ارلیســتات ۱۲۰ میلی گرم اخذ و این محصول برای 
اولین بار به ســبد محصولات تولید شــده این شرکت افزوده 
 ۳۰≥BMI شد.وی افزود: این دارو برای کاهش وزن در افراد با
یا افراد با BMI≤۲۷ که ریســک فاکتورهایی مانند فشار خون 
بالا، دیس لیپیدمی، دیابت نوع۲ یا اختلال تحمل گلوکز دارند، به 
همراه یک رژیم غذایی کم کالری به کار برده می شود.این مقام 
مسئول در جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: لاغری و کنترل 
وزن، بهبود نســبی فشار خون سیســتولی و دیاستولی، کاهش 
سطح کلسترول خون )LDL(، جلوگیری از پیشرفت دیابت 
نوع۲ ، بهبود پارامترهای گلایسمیک و کاهش ریسک بیماری 
های قلبی عروقی از جمله مزیت هــای دیگر مصرف این دارو 
است.عطار ادامه داد: تولید ارلیستات می تواند کمک بسزایی به 
کنترل بیماری های متعدد داشته باشد که در سال های اخیر در 
جامعه گســترش یافته اند اما باید توجه داشت که مصرف این 
دارو با تشخیص و تجویز پزشــک معالج صرفا ممکن خواهد 
بود.مدیرعامل شرکت داروسازی ســها هلال احمر در پایان با 
اشاره به ضرورت خودکفایی در حوزه دارویی گفت: سیاست 
ما توسعه تولید داروهایی است که در حوزه سلامت شهروندان 
نقش بسزایی دارد و بیماری ها را در جامعه کنترل کند، این روند 
با توجه به این که در سال تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها 
هستیم از ضرورت بســیاری برخوردار است و تلاش خواهد 
شد تا شرکت داروسازی سها در مســیر خودکفایی تولید دارو 
در کشــور پیش رود و در این عرصه تمامی ظرفیت ها را به کار 

خواهیم گرفت.

 در جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مطرح شد:
تامین سرمایه در گردش واحدهای راکد 

راهگشای تولید در اردبیل است
اســتاندار اردبیل بر ضرورت ارائه تســهیلات مناسب توسط 
بانک های عامل تاکید کرد و گفت: تامین ســرمایه در گردش 
واحد های راکد راه گشای چرخه تولید خواهد بود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســید حامد عاملی در جلسه ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید با بیــان اینکه حل مشــکلات واحدهای تولیدی 
وظیفه ی اصلــی بانک های عامل اســت، اظهار کــرد: بیش تر 
واحدهای تولیدی با مشکل دریافت تسهیلات و یا سرمایه در 
گردش مواجه هستند که لازم است در این راستا بانک های عامل 
وارد عمل شوند.وی حل مشــکلات جوانان و اشتغال زایی در 
اســتان را از مهم ترین اهداف پرداخت تسهیلات به واحدهای 
صنعتی عنوان کرد و افــزود: واحدهای تولیــدی راکد که هم 
اکنون از تولید جا مانده اند با ارائه مشوق های مالی و تسهیلاتی 
می توانند دوباره به چرخه تولید برگردند.اســتاندار اردبیل بر 
روند نظارت بر دریافت تسهیلات و به کارگیری آن در چرخه 
تولید تاکید کرد و گفت: کارشناســان ســازمان صنعت، معدن 
و تجــارت و بانک های عامل باید به مدیــران عامل واحدهای 
راکدی که خواستار آغاز دوباره فعالیت خود هستند تسهیلات 
ارائه نمایند و بر روند تولید نظارت داشته باشنددر ادامه رامین 
صادقی رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل 
با اشاره به اینکه در جهت توســعه اقتصادی استان به صورت 
مســتمر از واحدهای تولیدی و صنعتی بازدید انجام می شــود 
بیان کرد: مهم ترین اهداف این بازدیدها آشــنایی با مشکلات 
و ارائه راهکارهای مناسب در جلسات رفع موانع تولید است.
وی از بررسی مشــکلات ۱۷ واحد تولیدی در استان خبر داد و 
گفت: طبق بررسی هایی که انجام دادیم این واحدهای تولیدی 
با ادارات و ارگان ها از قبیل امور آب، اراضی، تأمین اجتماعی، 
جهاد کشاورزی، شهرک های صنعتی، شرکت های برق و گاز و 
نیز سازمان محیط زیست دچار مشکل شده بودند که موانع این 
واحدها با ادارات مذکور حل شد.رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان اردبیل بر حمایت ویژه این سازمان از واحدهای 
صنعتی در جهت تولید و اشتغال تاکید کرد و افزود: تمام هدف ما 
تحقق منویات مقام معظم رهبری و شعار سال است و امیدواریم 
بتوانیم در این راستا گام های مؤثری در جهت تولید پشتیبانی ها، 

مانع زدایی ها برداریم.

 مشکلات شهرک های صنعتی خوزستان
 پی گیری می شود

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خوزســتان با بیان اینکه 
حل مشکلات شهرک های صنعتی استان باید در دستور کار قرار 
گیرد، گفت: توسعه شهرک های صنعتی و حل مشکلات شهرک 
های استان می تواند زمینه ساز جذب سرمایه گذار در شهرک ها و 
همچنین رشد تولید و ایجاد اشتغال شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اخلاق محمدیان در حاشیه بازدید استاندار خوزستان از شهرک 
های صنعتی شماره ۳، ۴ و ۵ اهواز در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: 
امروز استاندار خوزستان از شهرک های شماره ۳، ۴ و ۵  اهواز و 
واحدهای صنعتی فعال در این شهرک ها بازدید کرد و از نزدیک 
مسایل و مشکلات واحدهای صنعتی را مورد بررسی قرار داد.وی 
افزود: امروز مسایل و مشکلات واحدهای صنعتی با دستگاه های 
اجرایی و سایر نهادها با حضور استاندار خوزستان مورد بررسی 
قرار گرفت تا در جلسه ای نســبت به حل این مشکلات برنامه 
ریزی و تصمیم گیری شود.مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
خوزستان گفت: امروز مشکلات کمبود امکانات و زیرساختهای 
شهرک صنعتی شماره ۵ اهواز مورد بررسی قرار گرفت. در این 
بازدید مشکلات اسناد مالکیتی در شهرک صنعتی شماره ۵ اهواز 
و همچنین جاده دسترسی شــهرک نیز مورد توجه قرار گرفت.

محمدیان با بیان این که حل مشکلات شهرک های صنعتی استان 
باید در دستور کار قرار گیرد، عنوان کرد: براساس قول استاندار 
خوزستان قرار است در اســرع وقت در نشست های تخصصی 
مشکلات شهرک های صنعتی اســتان پیگیری و برای حل آن ها 
چاره اندیشی شود.وی افزود: توسعه شهرک های صنعتی و حل 
مشکلات شهرک های استان می تواند زمینه ساز جذب سرمایه 
گذار در شهرک ها و همچنین رشد تولید و ایجاد اشتغال شود و از 
این رو تلاش خواهیم کرد تا با همکاری استاندار خوزستان و سایر 

دستگاه های اجرایی این مهم را محقق کنیم.

گروه صمت - درحالی که کارشناســان دولتی از عرضه 
در بورس کالا به عنوان راهکاری مناســب و شفاف برای 
قیمت گذاری و انعقاد قرارداد بلندمدت بین عرضه کنندگان 
و تقاضاکنندگان فولاد یاد می کنند اما انتقاداتی بر شیوه اجرای کار در 

این موضوع نیز وجود دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بازار فولاد در چند ماه گذشته روزهای 
پرالتهابی را پشت سر گذاشــت. این روزها اخباری مبنی بر دستور 
رییس جمهوری برای خروج معاملات محصولات فولادی از بورس 
کالا منتشر شد هر چند این خبر خیلی زود تگذیب شد و از آنجا که 
بخش بزرگی از معاملات بورس کالا در ســیطره فولادی هاســت، 
نگرانی هایی در میان فعالان بازار سرمایه ایجاد کرد. این خبر حاکی از 
آن بود که در آینده نه چندان دور قرار است خرید و فروش هر گونه 
فولاد و محصولات مشتقه آن از بورس خارج و در بازار آزاد معامله 
شود. در همین حال بهرام سبحانی رییس انجمن تولید کنندگان فولاد 
این خبر را تکذیب کرد. اما آنچه در این میان مورد توجه بازار سرمایه 
قرار گرفت، اثرگذاری این تصمیمات یا حتی نشر چنین شایعاتی بر 

معاملات بازار سهام است.
حاشیه های زنجیره تامین و تولید فولاد و محصولات مشتقه آن چندی 
است بالا گرفته است. اختلاف آرا پیرامون نرخ گذاری محصولات 
این گروه صنعتی یکی از مهم تریــن چالش های صنعت فولاد بوده 
است. مصرف کنندگان ورق ها و مشتقات فولادی از افزایش قیمت 
گلایه مندند و تولیدکنندگان نیز مهم ترین عامــل افزایش قیمت را 
افزایش نرخ های جهانی می دانند. پیش از این یک عضو هیات مدیره 
انجمن فولاد، فروش مقاطع فولادی با قیمت پایه و حداقلی را باعث 
کاهش انگیزه تولیدکنندگان برای عرضه محصولات در بورس کالا 

دانسته بود.
 قیمت گذاری دستوری و چندنرخی شدن کالا 

و ارزبلای جان فولاد
ســیدرضا شهرســتانی، عضو هیات مدیره انجمن فولاد در گفتگو 
با روزنامه اقتصادســرآمد اما با بیان این که سیاســت قیمت گذاری 
دســتوری و چندنرخی شــدن کالا و ارز، موجب ایجــاد رانت و 
ویژه خواری می شــود، به خبرنگار ما، صنعت فولاد همانند برخی 
صنایع دیگر تحت تاثیر قیمت های جهانی است و نمی توان بدون اعتنا 

به قیمت های جهانی، به تنظیم بازار داخلی پرداخت. 
انتقاد شدید از سیاست های معاونت معدنی وزارت صمت

او با انتقاد شدید از سیاست های معاونت معدنی وزارت صمت در 
خصوص تعیین کف و سقف قیمتی برای معاملات ورق  فولادی در 
بورس کالا افزوده بود: فروش مقاطع فولادی با قیمت پایه و حداقلی، 
انگیزه تولیدکنندگان را برای عرضه محصولات در بورس کالا کم و 
آنها را به سمت فروش در بازار آزاد و یک فضای غیرشفاف ترغیب 
می کند. به گفته شهرستانی، ملاک قیمت گذاری مقاطع فولادی در 
بورس کالا بر اساس سامانه نیماست و همین امر موجب پدید آمدن 
اختلاف ۲۵ درصدی قیمت بورس کالا با بازار آزاد است.وی با تاکید 
بر این که همه  ورق های فولادی باید در بورس کالا به فروش برسد، 

تصریح کرد: برای مثال قیمت ورق گرم در بورس کالا در حدود شش 
هزار تومان است، اما در بازار آزاد به قیمت ۱۲ هزار تومان به فروش 
می رســد که این امر موجب ایجاد رانت ۴۰ هزار میلیارد تومانی در 

این حوزه شده است.
شیوه مچینگ اقدامی نادرست

این عضو هیات مدیره انجمن فولاد عرضه فولاد به مشتریان خاص 
برخی تولیدکنندگان به شیوه مچینگ را اقدامی نادرست خوانده و 
اظهار کرده بود: بهترین راه برای کنترل شــرایط فعلی بازار فولاد، 
آزادسازی و مشارکت در عرضه و به رسمیت شناختن تقاضای همه 
واحدهای صنعتی است. با حذف نرخ های دستوری و سهمیه بندی ها 

در صنعت فولاد، سازوکار بازار خود را تنظیم  خواهد کرد.
به گفته شهرســتانی بر اســاس اصــل ۴۴ قانون اساســی، روند 
خصوصی سازی باید تسریع شــود تا زنجیره تولید و توزیع فولاد 
در بورس کالا با مشارکت بخش خصوصی تقویت شود. در همین 
حال، انتشار آمارهای جدید انجمن جهانی فولاد بیانگر آن است که 
از ژانویه۲۰۲۰ تاکنون برخلاف بسیاری از دیگر اعضای انجمن که 
کاهش تولید فولاد داشــته اند، تولید فولاد در ایران نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته ۱۰/۲ درصد افزایش یافته اســت. به گزارش 
اقتصادآنلاین، در شرایطی ایران افزایش بیش از ۱۰ درصدی تولید 
را به ثبت رسانده که مجموع تولید ۶۴ کشور عضو انجمن نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته شش درصد کاهش یافته است.
 فولادی ها یکی از اثرگذارترین نمادهای فعال

 در بازار سرمایه هستند 
کارشناس بازار سرمایه، گفت: دولت بر افزایش عرضه محصولات 
فولادی در بورس کالا و برنامه ریزی برای کاهش قیمت محصولات 

فولادی تاکید داشته  است.
بازار فولاد، این روزها شرایط ســختی را تجربه می کند. نرخ رقابتی 
در بین معامــلات محصولات فولادی، روند افزایشــی جدیدی را 
آغاز کرده است. وضعیت معاملات محصولات فولادی در حالی در 
بورس کالا ادامه دارد که مسوولان در تصمیم گیری های خود دچار 
سردرگمی هســتند و نحوه قیمت گذاری در زنجیره فولاد به طور 
روشن، تعیین تکلیف نمی شود. یک مقام مسوول در وزارت صمت 
معتقد است که اختلاف قیمت دلار در بورس کالا و بازار آزاد باعث 
ایجاد رانت در فولاد شده است. راهکاری که می توان پیشنهاد داد، این 
است که قیمت پایه نیما در بانک مرکزی به قیمت دلار بازار نزدیک تر 
شود تا بتوانیم سیاست ارزی شفاف یا سیاست تک نرخی ارز را داشته 
باشیم، منتهی چون منابع لازم از نظر ارزی در دسترس نیست، رسیدن 

به سیاست تک نرخی بسیار دشوار است.
به اعتقاد کارشناسان، در ایران، بورس کالا به مثابه یک ابزار تاثیرات 
خوبی بر جای می گذارد، از جمله اینکه به شفاف ســازی و حذف 
دلالان از فرآیند کســب و کار انجامیده و در تعامل عرضه و تقاضا، 
موضوع قیمت گذاری دستوری حذف می شود. برپایه این گزارش، 
یکی از مشــکلات زنجیره فولاد، نحوه قیمت گذاری محصولات 
مختلف این زنجیره است که همواره محل اختلاف تولیدکنندگان و 

عرضه کنندگان محصولات مختلف بوده است.

عضو هیات مدیره انجمن فولاد به»  اقتصادسرآمد« می گوید:

چندنرخی شدن کالا و ارزبلای جان فولاد

اصناف

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی گفت: باید اجازه دهیم تولید کننده 
داخلی قدرت خود را در بازاری که برای او ایجاد شده به نمایش بگذارد، اما این 
کار باید با کنترل و نظارت دقیق صورت گیرد تا امکان ســوء استفاده پیدا نکند و 
قیمت ها افزایش نیابد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اصغر عنابستانی  در رابطه با ممنوعیت 
ورود کالاهای خارجی در جهت حمایت از تولید داخل، بیان کرد: قاعدتا اینگونه است که ما 
باید سیاست کلی کشور را بر این مبنا بگذاریم که وقتی کالایی در داخل قابلیت تولید دارد و 
می تواند نیاز داخلی را برطرف کند، بنابراین واردات آن کالا به کشور نباید راحت باشد.وی در 
ادامه افزود: این سیاست عمومی دنیا است و همه کشورهای دنیا نگاهشان به تولید داخل است، 
مگر اینکه در مواردی اعلام شود که تولید داخل کیفیت مناسب را ندارد و برای اینکه رقابت 
مناســب ایجاد کنیم، اجازه دهیم که کالاهای دیگر وارد شوند.این عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: رقابت نقطه حساس مساله است و همانجایی است که 
باید به تولید کننده داخلی اجازه دهیم که در زمان و پروسه مشخص بتواند سطح کیفیت خود 
را بالا ببرد. قاعدتا اگر اجازه ندهیم و درهای کشور را باز کنیم، سیل صادرات کشورهایی که 
ممکن است به لحاظ تکنولوژی پیشــرفته تر بوده و قیمت تمام شده کالاهایشان به دلیل بهتر 
بودن تکنولوژی پایین تر باشد، به سوی کشــورمان روانه شود که در این صورت موجب می 
شود تولید کننده داخلی نتواند با آنها رقابت کند.عنابستانی در ادامه تاکید کرد: بالاخره ما باید 
از جایی شروع کنیم و این اصل و قانون هم هست که کالایی که در داخل امکان تولید دارد و 
نیاز داخل کشور را کاملا برآورده می کند، واردات اینگونه کالا باید سخت و غیرممکن باشد و 
برعکس آن هم باید تلاش کنیم کالایی که نیاز داخلی را تامین می کند را صادر کنیم که این به 
معنای اقتصاد مقاومتی است.وی با اشاره به اینکه معنای اقتصاد مقاومتی یعنی اقتصاد درونزای 
برون نگر، گفت: باید کاری کنیم که از درون تولید کنیم که این مساله موجب به کار افتادن دانش 
درونی و نیروی کار درونی است و همچنین به معنی نیروی انسانی و استفاده از ظرفیت های 
درونی کشور است که موجب رونق می شود.نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: تا تولید نداشته باشیم رونق شکل نمی گیرد و تا تولید نباشد تورم کاهش پیدا 
نمی کند. تولید است که می تواند رونق و اشتغال ایجاد کند و تورم را کاهش دهد. بی تردید 
نباید وقتی کالایی در داخل تولید می شود، به نمونه خارجی آن اجازه ورود داد و یا اینکه آنقدر 
عوارض گمرکی را سخت کنیم تا واردات آن کالا برای وارد کننده صرف نکند.عنابستانی در 
ادامه در رابطه با اخباری مبنی بر افزایش قیمت توسط برخی تولیدکنندگان لوازم خانگی پس 
از ممنوعیت ورود کالاهای خارجی، بیان کرد: نقطه حساسی که مطرح شد همین مساله است؛ 
دولت باید در این مورد دخالت کند و اجازه ندهد که انحصار در بازار به وجود آید.وی افزود: 
البته بازار لوازم خانگی بازار انحصاری نیســت و برخلاف بازار خودرو که در دست دو، سه 
شرکت محدود است، این انحصار در بازار لوازم خانگی وجود ندارد و صدها شرکت لوازم 

خانگی در کشور وجود دارد و بنابراین بازار انحصاری نیست.

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی با تاکید بر چالش های 
زیاد معادن زغال سنگ در اســتان کرمان گفت: اگر می خواهیم فضای صنعت 
زغال سنگ را تقویت کنیم باید سیاست حمایتی برای آن تعریف کنیم.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدرضا پورابراهیمی در نشست شــورای معادن استان کرمان افزود: 
معافیت حقوق دولتی معادن زغال سنگ را برای سه سال تصویب کنیم و در این خصوص 
مسائل از وزارت صمت و شورای معادن استان پیگیری می شود.وی اظهار داشت: بایستی 
کمک جزئی به معادن زغال سنگ کرمان شود و این معادن می توانند با معافیت مالیاتی به 
مدت سه سال جانی بگیرند؛ عدد معافیت حقوق دولتی معادن در مقایسه با درآمدهای استان 
رقمی نمی شود.نماینده مردم کرمان و راور در خانه  ملت گفت: استان کرمان میزان هفت 
هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان حقوق دولتی معادن را طی ۶ ماه ابتدایی امسال وصول و به خزانه 
واریز کرده و افزایش آن نیازمند سیاست حمایتی دولت به معادن ضعیف است.وی با بیان 
اینکه زغال سنگ در تمام دنیا به جز ایران سیاست حمایتی دارد تصریح کرد: استان کرمان 
یکی از مراکز مهم تولید زغال سنگ است و ۵۰ درصد وقت نمایندگان در این حوزه صرف 
می شود.پورابراهیمی تاکید کرد: با چالش جدی در معادن زغال سنگ استان کرمان روبه 
رو هستیم، کارگران این شرکت ها ســخت ترین و طاقت فرساترین کار را در استان انجام 
می دهند، در حالی که کمترین درآمدها را دارند.وی یادآور شد: بخشی از این معادن استان 
در زرند، راور و کوهبنان است، مشــکلات کارگری صنعت زغال کشور رها شده و هیچ 
میزی در وزارت صمت به آن حوزه اختصاص نیافته است.این نماینده مجلس با بیان اینکه 
مس و سنگ آهن از معادن پردرآمد کشور هستند لذا همه دور آنها هستند گفت: در شورای 
معادن مصوب می کنیم که دستگاه تخصصی متولی صنعت زغال در کشور راه اندازی شود.

پورابراهیمی افزود: حق بیمه کارگران زغال سنگ معادل کارکنان شرکت های مس و فولاد 
اســت اما کدام  کارگر آنها در ۳۰۰ متری زمین کار می کنند و ریه های خود را از دست می 
دهند؟وی ادامه داد: موضوعات معادن زغال سنگ اســتان کرمان در دستور کار مقامات 
ملی قرار گیرد و رفع آن را از وزیر صنعــت، معدن و تجارت مطالبه می کنیم.پورابراهیمی 
افزود: واردات کک در کشور داریم که با توجه به امکان تولید زغال سنگ داخلی، نوعی 
خیانت به کشور است.وی اضافه کرد: زغال سنگ نیاز صنایع کوره بلند فولاد است و رفع 
مشکلات آن معادن باید با محوریت وزارت صمت باشد؛ از جمله این مشکلات در یارانه، 
نیروی انسانی، حقوق دولتی و تجهیزات بهره برداری مکانیزه است؛ همچنین این معادن 
حتی نیمه مکانیزه هم نیستند و بیشترین جان باخته را در معادن زغال سنگ دادیم.رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: با تقویت معادن زغال سنگ می توانیم 
ظرف یک سال برای سه تا پنج هزار جوان اشتغالزایی کنیم، پهنه معدنی و نیازمندی وجود 
دارد اما این مشکلات مانع توسعه می شود و سیاست های حمایتی می تواند موجب احیای 
صنعت زغال کشور شود.وی ادامه داد: فراکســیون نمایندگان تولیدکنندگان را در اقتصاد 
کشور راه اندازی کردیم اکنون نیازمند برنامه ریزی و احصای محورها هستیم و در برنامه 
هفتم توسعه می توانیم این صنعت را روی پای خود نگهداریم و نیاز کشور را رفع و اثرات 

آن را براقتصاد کشور ببینیم.

یــک تولیدکننده بزرگ لــوازم خانگی با بیــان اینکه افزایــش هزینه تولید 
قدرت خرید مردم را کاهش داده است، گفت: دولت هم به جای حمایت از 
تولیدکننده، مدام مانع تغییرات قیمتی کالا می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بابک ثقفی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه امسال سال 
ویژه ای برای تولیدکنندگان لوازم خانگی بود، اظهار داشت: از ابتدای سال تولیدکننده با 
افزایش هزینه های مالی قابل توجهی روبروشد به نحوی که خود واحد تولیدی ما ظرف 
چند روز شاهد رشد ۵۰ درصدی هزینه ها بود که همین امر اثرات قابل توجهی را بر روند 
تولید ما گذاشت.وی با اعلام اینکه علاوه بر افزایش هزینه های تولید کاهش قدرت خرید 
مردم نیز به وجود آمده است، گفت: متأسفانه در این شــرایط دولت به جای حمایت از 
تولیدکننده مدام مانع تغییرات قیمتی کالا می شود این درحالیست که مواد اولیه تولید از 
کشور چین آمده و هزینه های زیادی را به تولیدکننده تحمیل می کند.این تولیدکننده گفت: 
تولیدکننده امروز باید هزینه های سنگینی را برای خرید مواد اولیه بدهد از آن طرف دولت 
می گوید نباید افزایش قیمت ها را اعمال کنید این تولیدکننده است که امروز تحت فشار 
قرار دارد. مشکلات تولید به اعتقاد من عاملی شده تا تولید کننده توان رقابتی خود را از 
دست بدهد.ثقفی افزود: با افزایش هزینه های تولید و نوسانات نرخ ارز معضل قاچاق نیز 
برحجم مشکلات تولیدکننده اضافه کرده است. جالب اینجاست در نوسانات نرخ ارز ما 
باید خرید های خود را با ارز نیمایی انجام می دادیم درحالی که در مقطعی ارز بازار آزاد 
ارزانتر از ارز نیمایی بود. اما تولیدکننده باید خرید نیمایی انجام می داد چرا که در غیر این 
صورت قاچاقچی محسوب می شــد.وی در ادامه گفت: کالاهای قاچاق در زمان خیلی 
کم تا دم مرز می آیند و به راحتی در بازار توزیع می شوند. این درحالیست که تولیدکننده 
برای خرید مواد اولیه ۴ تا ۵ ماه منتظر بوده تا آنها را تهیه کند. نکته مهم اینجاست پول را 
هم می دهیم اما حدود ۵ ماه  طول می کشــد تا مواد اولیه در اختیار ما قرار گیرد و یک تا 
دو ماه نیز زمان برای تولید محصول نیاز داریم و در واقع ۷ ماه زمان صرف می شود تا کالا 
وارد بازارشــود.این تولیدکننده به تثبیت قیمتها که سیاست دولت در بازار لوازم خانگی 
است اشاره کرد و افزود: اقتصاد دستوری به هیچ عنوان نتایج مثبتی نخواهد داشت امروز 
تولیدکننده با مشقت بسیار مشغول فعالیت است اما دولت به جای حمایت آن فقط سنگ 
اندازی می کند. به اعتقاد من لااقل دولت باید در تامین مواد اولیه داخلی حمایت لازم را 
از تولیدکننده داشته باشــد.به گفته ثقفی در برخی از موارد مواد اولیه داخلی مورد نیاز ما 
کیفیت لازم را نداشــته وما مجبور به واردات هستیم. به عنوان نمونه در یخچالهای ورق 
رنگی ما مجبور به واردات هستیم چرا که ورق های داخلی آن کیفیت لازم را جهت تولید 
محصول برای ما ندارنــد و همچنین این ورق ها خود رنگ نبــوده و هزینه و تجهیزات 
زیادی برای رنگ آنها نیاز اســت که تولید کننده ترجیح می دهد ورق رنگ شــده را از 

خارج وارد کند.
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